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EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO No. 010 de 2019

En la ciudad de Cartagena de Indias, a los veintiséis (26) dias del mes de septiembre
de dos mil diecinueve (2019} siendo las 5:00 p. m, se reunieron los abajo firmantes, en
el despacho de la Direccién Administrativa de la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
DE CARTAGENA Y BOLIVAR-COMFAMILIAR, para realizar la verificacidén de los
requisitos exigidos y la evaluacién de las propuestas presentadas por los Proponentes
en virtud del CONCURSO ABIERTO No. 010 de 2019, en cumplimiento a las etapas
y los términos establecidos en el cronograma del presente proceso de seleccion,

OBJETOQ DEE CONCURSO ABIERTO No. 010 de 2019:

El Objeto del CONCURSO ABIERTO No. 010 de 2019 es el siguiente: "REALIZAR LA
AUDITORIA DE LA FACTURACION PENDIENTE, RECIBIDA POR LA EPS EN EL PERIODO
COMPRENDIDO ENTRE ENERO A AGOSTO DFE 2019, DEBIDAMENTE ENTREGADA POR LA
CAJA, REALIZAR LA AUDITORIA DE LA FACTURACION CORRIENTE CORRESPONDIENTE
A LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE
Ft 01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019, QUE SE RADIQUE
MAXIMO AL 20 DE ENERO DE 2020, DEBIDAMENTE ENTREGADA POR LA CAJA,
REALIZAR EL DEBIDO ACOMPANAMIENTO A LA EPS EN LA CONCILIACION DE GLOSAS
GENERADAS DURANTE EL EJERCICIO DE ESTA AUDITORIA Y ACOMPANAMIENTO A LA
EPS EN LA LIQUIDACION DE LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
SALUD SUSCRITOS CON LAS IPS, CUYO PLAZO DE EJECUCION FINALICE HASTA EL 31
DE DICIEMBRE DE 2019"

PRESUPUESTO ESTIMADO:

El presupuesto estimado por parte de la Caja de Compensacion Familiar de
Cartagena y Bolivar, -Comfamiliar- para la presente contratacién, es la suma de
QUINIENTOS VEINTE MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
SETENTA Y CUATRO PESOS ($520.058.574,00) MCTE MAS IVA, respaidado en el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal expedido por el funcionario responsabie de
Presupuesto de la CAJA. Lo anterior sin perjuicio de que resulten menores valores
conforme a la oferta que haga el proponente que resulte beneficiario de fa adjudicacidén
del contrato.

26d tiembre de 2019.
FECHA Y HORA DE INICIO DE |/ co°cF Iembre ce
LA EVALUACION: el
LUGAR: Sala de Junt_as de la Direccién Administrativa de LA CAJA
ASISTENTES:
ANTONIO ANGARITA VEGA Asesor Salud
HELBERT AREVALO ROA Coordinador General EPS
CLAUDIA ROMERO GONZALEZ | Coordinadora de Red y Contratacién EPS
LORENA PRENS AMAYA Coordinadora de Contratacion
REMBERTO ANILLO PEREIRA - |Subdirector Financiero fi)

Magangués ViGna0o Supersubsidio r3‘> wcluoaiemn':-:;m-‘:‘;)
Lartagena: Lob. Leyva, Cra, Lo, €atle Bomningo Gusrefioly
5 Cuntro L Bancode Begota Tobitorio: (5 BUF SB53 - (5] bBF E551
Paan 2 LAyl
UK {3 GO 2000 Mompor:

Lallypon di la S pe N7 1-79

www.comtamiliar.o Fg.co Teltfoun: (51065 H97% - (51 615 5630

1




Comy

§ INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
' C : CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019
urtugenu b Boiwar

Los suscritos funcionarios de LA CAJA: ANTONIO ANGARITA VEGA, Asesor Salud,
HELBERT AREVALO ROA, Coordinador General EPS, CLAUDIA ROMERO GONZALEZ,
Coordinadora de Red y Contratacién EPS, LORENA PRENS AMAYA, Coordinadora de
Contratacion y REMBERTO ANILLO PEREIRA, Subdirector Financiero, atendiendo la
designacion de la Direccion Administrativa de la Corporacién, proceden a analizar,
verificar y evaluar las propuestas recibidas en el marco del CONCURSO ABIERTO No.
010 CA -2019, conforme a lo establecido en los términos de referencia de la misma,
previa las siguientes consideraciones:

1. Que el dia cinco (05) de septiembre de Dos Mil Diecinueve (2019), la Caja de
Compensacién Familiar de Cartagena y Bolivar - Comfamiliar, a través de Aviso dio a
conocer al plblico, la Convocatoria a participar en el Concurso Abierto No. 010 CA -
2019, cuyo objeto es: REALIZAR LA AUDITORIA DE LA FACTURACION
PENDIENTE, RECIBIDA POR LA EPS EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE
ENERO A AGOSTO DE 2019, DEBIDAMENTE ENTREGADA POR LA CAJA,
REALIZAR LA AUDITORIA DE LA FACTURACION CORRIENTE
CORRESPONDIENTE A LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2019, QUE SE RADIQUE MAXIMO AL 20 DE ENERO DE 2020,
DEBIDAMENTE ENTREGADA POR LA CAJA, REALIZAR EL DEBIDO
ACOMPANAMIENTO A LA EPS EN LA CONCILIACION DE GLOSAS GENERADAS
DURANTE EL EJERCICIO DE ESTA AUDITORIA Y ACOMPANAMIENTO A LA EPS
EN LA LIQUIDACIéN DE LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
SALUD SUSCRITOS CON LAS IPS, CUYO PLAZO DE EJECUCION FINALICE HASTA
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019,

2. Que mediante Resolucién 015 del 05 de septiembre de 2019, el Director
Administrativo de la Caja de Compensacion Familiar de Cartagena y Bolivar -
Comfamiliar, ordend la apertura del Concurso Abierto No. 010 CA -2019,

3. Que con fecha 05 de septiembre de 2019, se expidié y publicé el pliego de condiciones
del Concurso Abierto 010 CA- 2019.

4, Que con fecha 11 de septiembre de 2019, se expidié la Adenda No. 1 dentro del
Concurso Abierto No. 010 CA -2019, por medio de Ia cual se modificd el Cronograma
del proceso.

5. Que con fecha 12 de septiembre de 2019, se dio respuesta a las Observaciones
presentadas por los interesados y se expidid Adenda No. 2 dentro del proceso Concurso
Abierto No. 010 CA -2019, por medio de la cual se modific el Pliego de Condiciones.

6. Que, en cumplimiento al cronocgrama establecido, el dia 17 de septiembre de 2019,
se efectud el Clerre de recepcion de propuestas, dentro del Concurso Abierto No. 010
CA -2019, siendo recibidas cuatro {4) propuestas, las cuales se relacionan a
continuacién:

Propuesta No 1:

Nombre del proponente ACS ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES SAS
NIT. No. 900160063-4
No de Folios 557 MAS 1 (UN) CD
Fecha y Hora de recibo: 17 DE SEPTIEMBRE DE 2019. 11:30 AM.
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1. VERIFICACION JURIDICA

Realizada por LORENA PRENS AMAYA-Coordinadora de Contratacion.

Se verificara que la documentacién allegada en la Oferta por parte de los proponentes,
se ajuste a lo exigido en los Pliegos de Condiciones.

Propuesta No. 1:

NOMBRE: ACS - ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S
NIT: 900.160.063-4

Representante Legal: CARLOS ALFREDQ PARDO GONZALEZ

Cedula Representante Legal: 79.523.409

Direccion Comercial: Bogota D.C.

Facha de Constitucion: 6 de julio de 2007

HNOAPLICA ‘|- OBSERVACIONES -

= REQUISITOS 107 CUMPLE!

PROPUfSTA PRESENTADA POR ESCRITO CUMPLE

PROPUESTA PRESENTADA EN MEDIO MAGNETICO | CUMPLE

PROPUESTA ENTREGADA EN ORIGINALY 2 COPIAS | CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
FIRMADA POR REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | CUMPLE
LEGAL. {CAMARA DE COMERCIO)

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO VIGENCIA CUMPLE

NO MAYOR A 30 DiaS
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
DURACION DE LA SOCIEDAD CUMPLE

QBJETO SOCIAL PRINCIPAL RELACIONADO CON EL | CUMPLE
OBJETO DEL CONTRATO

PODER (S APLICA) NO APLICA

ACTA AUTORIZACION DE SOCIOS NO APLICA

FOTOCOP!A DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE
OBLIGACIONES CON SGSSS Y PARAFISCALES
DURANTE LOS ULTIMOS 6 MESES FIRMADO POR
REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
EMPRESA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS / EMPRESA CUMPLE
CERTIFICADO POLICIA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
RUT DE LA EMPRESA CUMPLE
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA CONTADOR CUMPLE
FOTOCOPIA TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR CUMPLE
FISCAL EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES
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Propuesta No 2:

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

Nombre del proponente

UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019

NIT,. No.

830134195-4

No de Folios

419 MAS 1 (UN) CD

Fecha y Hora de recibo:

17 DE SEPTIEMBRE DE 2019. 3:15 PM

Propuesta No 3:

Nombre del proponente

UNION TEMPORAL AUDIFAMI

NIT. No.

804013213-5

No de Folios

320 MAS 1 (UN) CD

Fecha y Hora de recibo:

17 DE SEPTIEMBRE DE 2019. 3:30 PM

Propuesta No 4:

]

Nombre del proponente

FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN COLOMBIA

NIT. No.

900278956-4

No de Folios

47 mas 1 (UN) UsSB

Fecha y Hora de recibo:

17 DE SEPTIEMBRE DE 2019. 3:40 PM

. Que con fecha veintitrés (23) de septiembre de 2019, se expidié Adenda No. 3 dentro

del Concurso Abierto No. 010 CA -2019, por medio de la cual se modificé el
Cronograma del proceso.

8. Que las Propuestas antes relacionadas serédn sometidas a estudio, verificacion y
evaluacion conforme a lo descrito en los Pliegos de condiciones, Por consiguiente, se
procede a realizar una Primera Etapa de VERIFICACION de Criterics Habilitantes de
los Aspectos Juridicos, Financieros, Técnicos y de Experiencia.

9. Seguidamente, si la propuesta verificada resulta HABILITADA, pasard a una
segunda etapa de CALIFICACION de la Propuesta Econdémica y Experiencia del
Proponente,

A continuaciéon, se procede a realizar la correspondiente Verificacién de Requisitos
Habilitantes:

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CCRITERIOS HABILITANTES

VERIFICACION JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE / NO CUMPLE

VERIFICACION TECNICA CUMPLE / NO CUMPLE

VERIFICACION DE EXPERIENCIA

CUMPLE / NO CUMPLE
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ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOCR CUMPLE
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES

FORMATO DONDE SE DESCRIBE CONFORMACION | CUMPLE
DE EQUIPC DE AUDITORES (N° DE INTEGRANTES,
ROL Y FORMACION ACADEMICA)

OFERTA ECONOMICA Y TECNICA CON RELACION CUMPLE
DETALLADA DEL OBJETO CONTRACTUAL

VALOR INCLUIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA | CUMPLE

UT / CONSORCIO: GRADO DE PARTICIPACION DEL NO APLICA
OFERENTE

Propuesta No. 2: UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019,
Integrantes:

1) Nombre: SOSALUD SAS.
NIT. 830.134.195-4
Representante Legal: ANA MARIA CUSGUEN ESPINOSA
Cedula Representante Legal: 36.309.266
Direccion Comercial: Bogotd b.C.
Fecha de Constitucién: 19 de enero de 2004

2) Nombre: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S
NIT. 830.041.027-5
Representante Legal: SONIA CUERO MURILLO
Cedula Representante Legal: 21,238.334
birecciéon Comercial: Bogota D.C.
Fecha de Constitucion: 5 de febrero de 1998

LE . |"NO APLICA!|:' OBSERVACIONES

= REQUISIYOS (CUMPLE

PROPUESTA PRESENTADA POR ESCRITO CUMPLE

PROPUESTA PRESENTADA EN MEDIO MAGNETICO ¢ CUMPLE

PROPUESTA ENTREGADA EN ORIGINAL Y 2 COPIAS ;| CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA NO CUMPLE NO CUMPLE CON EL
FIRMADA PCR REPRESENTANTE LEGAL FORMATO INDICADO
EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES PARA
LA PRESENTACION DE
LA PROPUESTA
{ANEXC 1}

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL. {CAMARA DE COMERCIO)

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO VIGENCIA CUMPLE

NO MAYOR A 30 DIAS
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
DURACION DE LA SOCIEDAD CUMPLE

OBJETO SOCIAL PRINCIPAL RELACIONADO CON El. | CUMPLE
OBJETO DEL CONTRATO

PODER {51 APLICA} NO APLICA
ACTA AUTORIZACION DE SOCIOS NO APLICA
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
[
. o .. 1 ‘n m._; wqu:Arn;-a“s‘u;ers-u;s‘I;lﬁe {;) WISRALG LA i
@ _-‘ Zann :.fi‘lg.::yw?n. Trap. 3. Calle Qoimings Cuardinda

l"l
telricna: [5] GHA A5 - (4] 62/ 06 2) &"“
/ i & Mornpax: ?‘ ' bt L m-w LR b iies
- e Collagin dder Lo Dinrpee N0 1-79 . ——
g www.com’i’amlilar OFTCO  Letehomn: 15) 655 00 7% - 51 685 5610 et R B




INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

illar

Cartagena y Bolivar

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE
OBLIGACIONES CON SGSSS Y PARAFISCALES
DURANTE LOS ULTIMOS 6 MESES FIRMADO POR
REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
EMPRESA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS / EMPRESA CUMPLE
CERTIFICADO POLICIA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
RUT DE LA EMPRESA CUMPLE
FOTQCOPIA DE CEDULA DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA CONTADOR CUMPLE
FOTOCOPIA TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR CUMPLE
FISCAL EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR CUMPLE
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES

FORMATO DONDE SE DESCRIBE CONFORMACION | CUMPLE
DE EQUIPO DE AUDITORES {N" DE INTEGRANTES,
ROL Y FORMACIGN ACADEMICA)

OFERTA ECONOMICA Y TECNICA CON RELACION CUMPLE
DETALLADA DEL OBIETO CONTRACTUAL

VALOR INCLUIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA | CUMPLE

UT / CONSORCIO: GRADO DE PARTICIPACION DEL | CUMPLE
OFERENTE

Propuesta No. 3: UNION TEMPORAL AUDIFAMI
Integrantes:

1) Nombre: TOOL SYSTEM SOLUTIONS LTDA TOOL §.5. LTDA
NIT. 804.013.213-5
Representante Legal: ANDRES MAURICIO CAMACHO LOPEZ
Cedula Representante Legal: 79.733.047
Direccion Comercial: Bucaramanga
Fecha de Constitucidon: 2002/04/02

2) Nombre: FUNDACION DESARROLLO NACIONAL
NIT. 900.301.254-0
Representante Legal: SANDRA VIVIANA CORREA MEDINA
Cedula Representante Legal: 37.901.607
Direccidon Comercial: Bucaramanga
Fecha de Constitucién: 2009/07/01

. REQUISITOS -~ 2o CUMPLE ] NO.CUMPLE | »NO APLICA - | - OBSERVACIONES

PROPUESTA PRESENTADA POR ESCRITO CUMPLE

PROPUESTA PRESENTADA EN MEDIC MAGNETICO | CUMPLE

PROPUESTA ENTREGADA EN ORIGINAL Y 2 COPIAS | CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADA POR REPRESENTANTE LEGAL
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W

CERTIFICADO OE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL. (CAMARA DE COMERCIO}

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO VIGENCIA CUMPLE
NO MAYOR A 30 bias

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

DURACIGN DE LA SOCIEDAD CUMPLE

OBJETO SQCIAL PRINCIPAL RELACIONADO CON EL | CUMPLE
OBJETO DEL CONTRATO

PODER (S APLICA) NO APLICA
ACTA AUTORIZACION DE SOCIOS NO APLICA
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADQ DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE

OBLIGACIONES CON 5G555 Y PARAFISCALES
DURANTE LOS ULTIMOS 6 MESES FIRMADO POR
REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
EMPRESA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE § CUMPLE
LEGAL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS / EMPRESA CUMPLE
CERTIFICADO POLICIA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
RUT DE LA EMPRESA CUMPLE
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA CONTADOR CUMPLE
FOTOCOPIA TARIETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR CUMPLE
FISCAL EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES

ANTECEDENTES DESCIPLINARIOS DEL CONTADOR CUMPLE
EXPEBDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES

FORMATO DONDE SE DESCRIBE CONFORMACION | CUMPLE
DE EQUIPO DE AUDITORES (N® DE INTEGRANTES,
ROL Y FORMACION ACADEMICA)

OFERTA ECONOMICA Y TECNICA CON RELACION CUMPLE
DETALLADA DEL OBJIETC CONTRACTUAL

VALOR INCLUIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA | CUMPLE

UT / CONSORCIO: GRADO DE PARTICIPACION DEL | CUMPLE
OFERENTE
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Propuesta No. 4: FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN COLOMBIA

Nombre: FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN COLOMBIA
NIT. 900.278.956-4

Representante Legal: LUIS JESUS LUGO PELUFFO

Cedula Representante Legal: 1.047.459.697

Direccién Comercial: Cartagena

Fecha de Constitucién: 24 de marzo de 2009
“ REQUISITOS B < CUMPLES 7| NO CUMPLE: | "NO APLICA .| OBSERVACICNES

PROPUESTA PRES£NTADA POR ESCRITQ CUMPLE

PROPUESTA PRESENTADA EN MEDIO MAGNETICO | CUMPLE

PROPUESTA ENTREGADA EN ORIGINAL Y 2 COPIAS | CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
FIRMADA POR REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | CUMPLE
LEGAL. {CAMARA DE COMERCIO)

CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO VIGENCIA CUMPLE
NO MAYOR A 30 DIAS

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

DURACION DE LA SOCIEDAD CUMPLE

OBIETO SQCIAL PRINCIPAL RELACIONADO CON EL | CUMPLE
OBJETO DEL CONTRATO

PODER (51 APLICA) NO APLICA
ACTA AUTORIZACION BE SOCIOS CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE

OBLIGACIONES CON SGSSS Y PARAFISCALES
DURANTE LOS ULTIMOS 6 MESES FIRMADO POR
REPRESENTANTE LEGAL O REVISOR FISCAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
EMPRESA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS / EMPRESA CUMPLE
CERTIFICADO POLICIA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
RUT DE LA EMPRESA CUMPLE
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISCR FISCAL CUMPLE
FOTOCOPIA CEDULA CONTADOR CUMPLE
FOTOCOPIA TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS DEL REVISOR CUMPLE
FISCAL EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR CUMPLE
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADQRES

FORMATO DONDE SE DESCRIBE CONFORMACION | CUMPLE
DE EQUIPO DE AUDITORES {N* DE INTEGRANTES,
ROL Y FORMACION ACADEMICA)

OFERTA ECONOMICA Y TECNICA CON RELACION CUMPLE
DETALLADA DEL OBJETO CONTRACTUAL

VALOR INCLUIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA | CUMPLE

UT / CONSORCIO: GRADO DE PARTICIPACION DEL NO APLICA
OFERENTE
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CONCLUSION.

Luego de revisar, analizar y realizar la verificacidén juridica de las Propuestas
presentadas por los proponentes, se concluye o siguiente:

Los Proponentes: ACS -ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES, UNION
TEMPORAL AUDIFAMI y FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS, CUMPLEN
con los requisitos habilitantes de indole juridico establecidos en el Pliego de Condiciones
del Concurso Abierto No. 010 de 2019 y sus correspondientes Adendas. Por lo tanto,
cada propuesta se declara HABIL, en lo referente a la verificacion juridica.

Con relacién al Proponente UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019, se sefiala
que, con fecha 19 de septiembre de 2019, se le solicité subsanar entre otros, el
documento denominado “Carta de presentacion de la Propuesta”, teniendo en cuenta
que el presentado con la Propuesta, no se ajustaba al modeleo definido en el Anexo No.
1 del pliego de condiciones, mismo gue fue posteriormente modificado mediante Adenda
No. 2 de fecha 12 de septiembre de 2019, Derivado de lo anterior, con fecha 20 de
septiembre de 2019 se presenta subsanacidn de los documentos por parte del
Proponente, y al verificar el documento correspondiente, se constata que subsiste el
incumplimiento sefialado, ya que el documento enviado difiere del Modelo definido en
pliego de condiciones, donde ademas de cambiar parrafos, se menciona en mas de una
ocasién que “se ajusta a los términos y condiciones detalladas en la invitacién_directa
recibida”, como si se tratara éste de un Concurso Cerrado, es decir, cambiando ademas
la naturaleza del proceso de seleccién. Razdn por la cual NO CUMPLE con la totalidad
de los soportes de verificacion de indole juridica, en atencion a lo establecido y requerido
en el Pliego de condiciones. En consecuencia, se declara NO HABIL.

2. VERIFICACION FINANCIERA
Realizada por REMBERTO ANILLO PEREIRA, Subdirector Financiera,

1. ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES SAS

Este proponente una vez subsanada la observacion efectuada, cumple con la totalidad
de la documentacién financiera y econdmica que exige el pliego, tal como se muestra a
continuacion:
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Cumple también con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones, tal
como se ghserva a continuacién:

INDICES INDICE INDICE -

— L —i-- OBSERVACIONES .-
‘SOLICITADOS | “CALCULADO . | CONDICION | -~ ERV SR
LIQUIDEZ 2,20 '9”3"’1";””“ CUMPLE
ENDEUDAMIEN Menar o igual a
To 37,01% 70% CUMPLE

Se concluye, que ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES SAS cumple con la
documentacion financiera y econdmica; al realizar el analisis financiero, cumple también
con los indicadores financieros solicitados.

2. UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019

Los socios que componen esta Unién Temporal cumplen con la totalidad de la
documentacion financiera y econémica que exige el pliego, tal como se muestra
a continuacion;

SOSALUD 545
PROPORENTE EFTITM!UQ?EIE: REQUISITOS: - APORTADD{ CUMPLE] O CUMPLE | O3SERVACIONES
Balance Genarala 31 de Dicerbea o 2018. H]
Estadode Resufados a 31 de dicembre da 2018, L
Nokas & los Estdos Financiaros A 31 d2 Dicierbre: de 2018 8l
Declaraciin de Renk del afio 2018 Sl
Foloeopia de s breas prokesionales el conlador que Suscribe bos Eslados s
SOSALUD S48 Docurenos Inkyimecidn JFinanceros y del Revisor Fiscal siel propanenele est obligado aknero g
Financiera y Econtimica [Certieatbs de ansoeden'ss discipinanos vigentes expedido por l exganismo g
rompeing
Certhcacidn de s Eslados Firancercs a dicerrbre 31 de 2018, suserds por el
confader y dickamen de los esiados financieros a disiembre 31 de 2018, suscrib, &
por ¢ revisor fscal o conlador pibiico independients, en el cax gue no g8
requiera revisor fscal
JARAMILLO PEREZ CONSULTORES ASOCIADOS SAS
PROPONENTE i}'ﬁm”gfégﬂ- CREGUSTTOS | RPORTADO| CUMPLENOCURPLE 0BSERVACIONES
Balange Generala 31 de Diciemhye de 2018, S
Estado de Resuledos a 31 de dicerie de 2018, Sl
Natbs a bos Eslados Finandsros A 31 de Dicerbre de 2015 8l
Declaracdn de Renta del ao 2018 Sl
JARAMIELD Folnoopla de las lriebs proksionales del conbdor que suscrbe los Estados g
PEREZ | Documenios Inbrmacin [Financieros y del Revisor Fiscal sief proponenele est obloado-aener 5
CONSULEORES | Financieray Econéarica |Cericados da anlacedentes dsoipinaris vigenles expedida por ¢l rgansmo s
ASOEIADOS SAS torpeeng
Certicacion de los Estados Financieros 2 dicewbre 31 de 2018, swsorka por el
coniador y diciamen de bos estedos Enanciergs a dicembre 31 de X8, suseilo g
par el revisor Escal o conlador pibion independient, en o ca que oo g8
requiera revisor fiscal
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la Unién Temporal con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones,
tal como se observa a continuacion:

SOSALUD SAS

INDICES INBICE INDICE OBSERVACIONES
SOLICITADOS CALCULADO CONBICION
LIQUIDEZ 4,20 '9“3'01";“"” CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 44,23% Meno;gcysguala CUMPLE
{+]

JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S5AS

INDICES INDICE INDICE OBSERVACIONES
SOLICITADDS | CALCULADD | CONDIGION
LIQUIDEZ 5.83 lqual °1";y°’a GUMPLE
ENDEUDAMIENTO 37.94% Meno;gy:guala CUMPLE

La Unién Temporal AUDICOMFAMILIAR 2019 también cumple con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones, tal como se observa a continuacion:

INDICES INDICE INDICE | 0BSERVACIONES
SOLCITADOS | CALCULADO | CONDICION
LIQUIDEZ 514 Igual oirr;ayor 2 | CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 40,33% Meno; g‘;gual 3l CUMPLE
(]

3. UNION TEMPORAL AUDIFAMI

Los socios que componen esta Unién Temporal cumplen con la totalidad de la
documentacion financiera y econdmica que exige el pliego, tal como se muestra
a continuacién:

TOOL SYSTEM SOLUTIONS LYDA

PROPONENTE i‘im’gfég: U REUSOS o] APORIADD | CUNPLEIOCUNPLE |~ OBSERVAEIONES
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FUNDACION DESARROLLO NAGIONAL

EVALUACION L D

TR - REQUSITOS - ") JPORTADO | CUNPLEJHOCUMPLE | OBSERVACIONES
Babinue Genefala 31 s ety co 2015,

Estode Reatbdksa 3 de dcenbre de 2018

Mol 2 s Estids Firancres A 1 de Doemdie de 2018
Detlracinde Reet del afg 2018

Foiboogia da bs fritks proksioraizs del condor oue suserbe s Estidas
Oksments bmends |Financeros y de Revior Fitalielproponanet e oboado bner
Fianceray Eoondmia (Cerfiades e enkoadanks Gl ienks expedi pot fcvanim
opapebit

Ceriarin de o Exhdos Financis & dicetve 31 do 2018, sosr govel
(onkor y dicimen de s esbos bandios a dentre 31 de 2088, siert
por ek ceviot feal 0 oonkdor b independen, en of caso que e 52
fequiera feviot bl

PROPONENTE

2| ezl e

k74

Sl

FUSDENAL

Cumple cada uno de los socios de la UNION TEMPORAL AUDIFAMI, con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones, tal como se observa a
continuacion:

TOOL SYSTEM SOLUTIONS LTDA (80%)

INDICES INDICE INDICE OBSERVACIONES
SOLICITADOS | CALCULADO CONDICION
LIQUIDEZ 2,47 fgual °1“;€'y°r 8 lcUMPLE
ENDEUDAMIEN Menor o igual a
0,
0 37,00% v, CUMPLE

mEUNDACION:DESARRARTD NACIONAL (20%)

INDICES INDICE INPICE OBSERVACIONES
SOLICITADOS CALCULADO CONDICION
LIQUIDEZ 5,11 lgual oqn;ayor 2 lcuMPLE
ENDEUDAMIEN o Menor o igual a
o 18,41% 70% CUMPLE

La UNION TEMPORAL AUDIFAMI, Cumple también con los indicadores financieros
exigidos en el Pliego de condiciones, tal como se observa a continuacion:

UT AUDIFANI
INDICES INDICE INDICE OBSERVACIONES
SOLICITADOS | CALCULADO CONDICION
LiQUIDEZ 2,71 iguat °1";‘ay°" 2 lcUMPLE
ENDEUDANIEN Menor o igual a2
PLE
To 31,02% 70% CuUM
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INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

CONCURSC ABIERTO N° 010 CA DE 2019

4, FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN COLOMBIA

Este proponente cumple con ia totalidad de la documentacién financiera y econémica
que exige el pliego, tal como se muestra a continuacion:

R | I US| e || GO
Bae Gl 31 it 2010, §
Esbdoda Resos 331 de oo 2016 8
Nols o st Fanckios 31 62 Dienbie e 018 N
Decadinde Renade o 018 {
FLADACI Fohiopa de b b prosngs el o que e s s g
CONSTRUFENDO Franoersy & Revis P il prooreze sk bl a el g
ECPERANEASEY s et it el dogon)
COLOI (oeen
Ceefain G s o Fvanizes a v 31de 2008 susia el
oy y e s s el s adioene 31 de 208, s g
por el resfor ol o e it deendien, en e cao que m ¢
reeratery

Cumple también con los indicadores financieros exigidos en el Pliego de condiciones, tal
como se cbserva a continuacién:

INDICES INDICE INDICE OBSERVACIONES
SOLICITADOS | CALCULADO | CONDICION
LIQUIDEZ 184 lgual °1“;ay°r 3 [cUMPLE
ENDEUDAMIEN o Menor o igual a
10 44 35% 70% CUMPLE

Se concluye que los cuatro (4) proponentes: - ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES
INTEGRALES SAS, UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019, UNION
FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZA EN

TEMPORAL AUDIFAMI,

analisis financiero, CUMPLEN también con los indicadores financieros solicitados.

COLOMBIA, CUMPLEN con la documentacion financiera y econdmica. Al reali@el

3. Calls Bonunge Guardinty
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3. VERIFICACION TECNICA

Realizada por: ANTONIO ANGARITA - Asesor Salud, HELBERT AREVALO ROA -
Coordinador General EPS, CLAUDIA ROMERO GONZALEZ - Coordinadora de Red EPS.

El numeral 17.2.3 VERIFICACION TECNICA, del Pliego de Condiciones establece lo
siguiente:

“"17.2.3. VERIFICACION TECNICA

Para la verificacidn técnica se tendrd en cuenta la conformacion del Equipo de
trabajo que sera utilizado por la firma Auditoria y su organizacién para Ia
ejecucion del objeto contractual (ANEXO 3). Ademds de las especificaciones
contempladas en el pliego de condiciones. El proponente deberd describir Ia
conformacién del equipo, el numero de integrantes, su rol y formacidn
académica. Su evaluacién serd CUMPLE O NO CUMPLE."

Se verificd que las ofertas presentadas cumplieran los requisitos establecidos en el
numeral 17.2.3 del pliego de condiciones, concluyendo fo siguiente:

- OFERENTE | EQUIPO DE:: |. OFERTA TECNICA
- R e R P RABASO | e
ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES 26 Personas CUMPLE
INTEGRALES SAS
UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR. 11 Personas CUMPLE
UNICN TEMPORAL AUDIFAMI 12 Personas CUMPLE
FUNDACION CONSTRUYENDQ 21 Personas CUMPLE

ESPERANZAS EN COLOMBIA

Se revisaron las propuestas y se observé que todos los propenentes tienen equipos
interdisciplinarios conformados por profesionales idéneos.

4. VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Realizada por: ANTONIQ ANGARITA - Asesor Salud, MELBERT AREVALO ROA -
Coordinador General EPS, CLAUDIA ROMERQ GONZALEZ - Coordinadora de Red EPS.

El numeral 17.2.4. VERIFICACION DE EXPERIENCIA, del pliego de condiciones
establece |o siguiente:

"17.2.4. VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para la verificacion de experiencia se le exigird al proponente aportar al menos
dos (2) certificaciones que den constancia de experiencia en la ejecucién de
contratos con igual objeto, Se tomaran en cuenta las certificaciones de contratos
ejecutados o en ejecucion realizando auditorias de cuentas médicas en EPS y/o
EAPB con mas de 600 mil afifiados, durante los cinco (5) afios anteriores al cierre
de la presente convocatoria.”

Se verificd que las ofertas cumplan los requisitos establecidos en el numeral 17.2.4
del pliego de condiciones, para lo cual se revisaron y analizaron todas y cada una de
las certificaciones de experiencia aliegadas por los oferentes, asi:

wiawape SuperSubaldio 23 vignaoen

Elagangt

i bt
Gartsgena: £ol. Ly 5. Calle Darmings sl ; -
Coniten, Lib Banco e Brants Telito DY Ay YT m i
Pivee, 3, 3.4y 6 - (@ @
PREX: (51 G50 2000 HMompax: Lobiet coveer | | e | e
e
T

Catejin de b Seeepe 15 1049

WAL comfamiliarnorg. €O fulome s mm var - o om we30




wmailiar

Curtngr.-m:l ¥ Bof:var

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

OFERTA 1: ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES SAS

Presentan 20 certificaciones en la oferta, de las cuales 7 cumplen los requisitos
establecidos en el pliego de condiciones, tal como se indica a continuacién:

www.comfam:lsar.otg <o

SR ABS

LR

CONTRATANTE FONDO NAC. DE MEDIMAS EPS CAFESALUD EPS € NUEVA EPS CAPRECOM EICE HUEVA EPS
PRESTACIONES DEL
MAGISIERIO
Na. CONTRATO LE76-007-2018 NG PRESENTA O PRESENTA 542017 CNOL-014)-2015, 018-2015
PARTICIPACION CONTRATO 8% 100% 100% 1005 8% 1005
£5 £PS DEAPR 8l st Sl 81 51 51
FECHA DE INICIO 17-230-18 15-cet-17) 0l-sep-11 14-5ep-17 Hi-may-15 17-mar-15
FECHA DE FINALIZACION 1} -mar-22 30-un-18 (eb 16 13-5ep-19 10-may-16 3-a50-17
AUDITORIA CLENTAS O ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $37.032.442.065 MO INCLUYE $17.45.182.870) $10.04E573.667 $9.084.075.657 4 8.052.76L657
EIECUCION A SATISFACCION KQ CUMPLE NOCUMPLE|  SI{ASATISFACCION)|  SI[ASATISFACCEGN)|  SI{ASATISFACOION] NOCUMPLE
00 MI AFILIADOS NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE] CUMPLE CUMPLE] CUMPLE
[cemmpicACion vAuiDa ho) N 5! ] 5l KO
CONTRATANTE NUEVA EPS CRUZ BLANCA DIRECCION DE CAFESALUD NUEVA EPS CAFESALUD EPS
SANIDAD DEL
e, CONTRATO 10-2013 CB-U16-2016]  NS-DISAN-EX-2034) 0ON-2015 053392016
PARTICIPACION CONTRATO 100% 100% 45% 2100%) 1005 100%)
£5 £PS DEAPB [ § 31 sl 8l 5l
FECHA BEINICTO Z-ene-13 15-dic-16 07-mar-14 (7-sep-16] 02-jur-15 135ep-16
FECHA DE FINALIZACION 2r-ene-15 3-may-19 HHun-15 D3jun-17 Ql-jun-16) 31-jul-17
AUDITORIA CUENTAS CUMBLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE KO CUMPLE CUMPEE
MEDICAS
VALOR TOTAL DEL CONTRATG $5.935.804..499 $7.636.373.235 §6.000.000.000 $5.810.525.063 $ 2.100.000.000% 4 3.997.800.000
EIECUGON A SATISEACCION 51 (A SATISFACCIGN) NOCUMPLE|  SI{ASATISFACCION)|  SI{ASATISFACCIGN) St{A CABAUDAD){  51{A SATISFACCION)
600 MIL AFELIADOS CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION VALIDA 5 H0 5t 5l NO §i
CONTRATANTE NUEVA EPS NUEVA EPS NUEVA EPS NUEVA EPS NUEVA ERS S0 SA.EPS
No. CONTRATO 000832018 0272013 0362016 0309-2014]  CPS-PYC-23-04-14-31
PARTICIPACION CONTRATO 100% 160% oz 100% 100% 1004
IS EPS O FAPR 51 Sl 8l §i 5 B
FECHA DEINICIO 02-jur-16 25-nov-13 D2-jun-16 01-gne- 14, §l-sep-14 2-abr-34
FECHA DE FINALIZACION 31-dic-17] 2:sep-14) 31-dic-17 O1-may-19) N-ene-15 18-jul-15
AUDITORIA CUENTAS NOCUMBLE NOCUMPLE NOCUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE
MEDICAS
VALOR TOTAL DEL CONTRATOQ $1.736.354.167, $1.849.075.585) $1.640.000.000] $1136.028.414 $683.716.845 $ 280,000,000}
EJECUCION A SATISFACCION $1 A CABALIDAD §1 A CABALIDAD HO CUMPLE S1LA CABALIDAD NOCUMPLE NO CUMPLE
|600MIL AFILIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[CERTIFICACION vALIDA ND) ND) N0 N0 NO) RO
CONTRATANTE NUEVA £P5 NUEVA EPS
No. CONTRATO G2-2015 1-2015
PARTICIPACION CONTRATO 100% 100%
€5 EPS DEAPB ki 51
FECHA DERNICIO Ol-mar-15 OLfeb-15
FECHA DE FINALIZACION 3t-may-15 2-eb-15,
AUDITORIA CUENTAS NG CUMPLE NOCUMPLE
MEDICAS
[VALOR TOTAL DEL CONTRATO $226.107.789) $16.05L.586]
EIECUCION A SATISFACCION st st
500 MILAFILADOS 51 8
CERTIFICACHON VALIDA ND NO
Magansuc
L, Cra Jan Calin nminga Huardiola
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INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

OFERTA 2. UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR 2019

Presentan certificaciones para cada uno de los miembros de {a Unién Temporal, 4
para SOSALUD SAS y 3 para JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS SAS.

Del total de certificaciones presentadas por el Proponente, una (1} cumple con los
requisitos definidos en el pliego de condiciones, tal como se presenta en la siguiente

tabla,

INTEGRANTE 1: SOSALUD SAS {50%)

Cartagena:
Contrg, K Hancs de Bua
%@ Hian 2 LAy n
P1A: (5) 650 2900

www.caomfa

1t

miliar.org.co

#yi

srirazpn G dioda
sias

CONTRATANTE £PS SAVIA COMFACORERS | EPS-5 COMFASUCRE | SOLSALUDEPSS.A.

No. CONTRATO 8762015 B2, B5Y253 (2772014, 20050087 NO REGISTRA
20160156

PARTICIPACION CONTRATO 50 100% B5% 100%

£5 EPS O FAPR s g sl s

FECHA DE INICTO Ol ic- 35 Msep-l] HoctH 01-0ct-10.

FECHA DE FINAUZACION Oj:dlic-16 Wa0v-17 Hjur-16 Wjun-12

AUBITORIA CUENTAS CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEDICAS

VALOR TOTAL DELCONTRATO §3.450.000.000 $671.956.626 $ 474,600,000 $37%.563.111

EIECUCIN A SATISFACCION NOCUMPLE! 51 (ASATISFACCION) NOCUMPLE NOCUMPLE| .

500 MILAFILADOS CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE CUNPLE

CERTIFICACION VALIDA NO NO Mo NG

INTEGRANTE 2: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS SAS {50%)

CONTRATANTE DIRECEION DE EPS SAVIA FONDO UNICO ALTO

SANIDAD DEL €0sTO -
EIERCITO FIDUPREVISORA

No. CONTRATO N5-DISAN-EIC-2014 178-105 1-9000-043-2015

PARTICIPACION CONTRATO 5% 100% NOINFORMA

ES EFS O EAPR 5 5 K0

FECHA DEINICIO 07-mar-14 53015 18.350-15

FECHA DE FINALIZACION 17jun-1 15.0ct-15 154ic-16

AUDITORIA CUENTAS CUMPLE CUMPLE|  AUDITORIA CUENTAS

MEDICAS RECOBRO ALTO COSTO

VALOR TOTAL DELCONTRATO §6,006.000:000 § 240,000,000 $1.012.000.000

EIECUCION ASATISFACCION | S1{ ASATISFACCION) NO CUMPLE NOCUMPLE

500 MIL AFILIABOS CUMPLE CUNPLE N/A

CERTIFICACION VALIDA 5 N0 NO

ViAo SuperSubsidio G5 WoNABG
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OFERTA 3: UNION TEMPORAL AUDIFAMI

Presentan certificaciones para cada uno de los miembros de la Unidn Temporal, 6
para la firma TOOL SYSTEM SOLUTIONS LTDA y 3 para FUNDACION PARA EL
DESARROLLO NACIONAL,

Del total de certificaciones presentadas por el Proponente, Tres (3} CUMPLEN los
requisitos del pliego de condiciones, tal como se evidencia a continuacion:

INTEGRANTE 1: TOOL SYSTEM SOLUTIGNS LTDA {30%)

CONTRATANTE DIRECCIGH DE HRECCION DE DIRECOONDE  {CAPITAL SALUDEPSS [SECRETARLA DE SAEUD [SECRETARIA DE SALUD
SANIDAD DEL SANIBAD DEL SANIDAD DEL DE SANTANDER DE SANTANBER
No. CONTRATO BLOISAN-EIC-2015)  L7-DISAN-EIC-018(  20G-DiISAN-EIC-2046 19-2015) 1671 DE 201GY OTROS 10 59 DE2018
{CONTRATCS

PARTICIPACION CONTRATO Lz T 0% 100% 100%) B
ES EPS O EAPB 8l 8 Sl 5t NO ND
FECHA SUSCRIPLION NOPRESENTA NOPRESENTA HOPRESENTA N-ago-B8 NO PRESENTA O PRESENTA)
(ONTRATO

FECHADEINICID (Ljun-15 12-sep-16 03-abt-18 21ag0-19 2sep-ib 01-mar-18
FECHA DEFINALEZACION Jbmar-17 3emar-18 UN-mar-15] VIGENIEA LA FECHA DE 8-ag0-17] 31-dic-19

ESTA REVISION

AUDHTORIA CUENTAS CUMPIE LUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE;
MECICAS

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $9.000.006.000, §5.490.000.000; §5.052.500.000 $ 20.166.697.288 $ 1467530215 §5.050.075. 166!
EECUCION A SATISFACGION SHBUENG} 51 A LABALIDAD; St A CABALIDAD, NOCUMPLE NG CUMPLE S) {EXCELENTE)
600 M, AFILIADOS CUMPLE CUMPLEI CUMPLE CUMPLE, NfA HiA
CERTIFICACION VAUDA 5 i §i] WO finic hace 1mes) A0 HO

INTEGRANTE 2: FUNDACION PARA EL DESARROLLO NACIONAL [20%}

CONTRATANTE DIRECCION DE DIRECCON DE DIRECOON DE
SANIDAD DEL SANIDAD DEL SANIDAD DEL
No. CONTRATO GLDSAN-EIC-201SE  1SPDSAN-EIC-2018] 209 DISAN-EIC-2016
PARTICIPACION CONTRATO 30 0% 1%
ES EPS O EAPR 8 § 8
FECHA SUSCRIPEION NG PRESERTA NO PRESENTA KG PRESENTA
CONTRATG
FECHA DEINICIO l-fun-15 {2-50p-16 {3-ahr-18
FECHA DE FINALIZACION 3l-mart) 3-mar-18 Al-mar-19
AULTORA CUENTAS CUMPLE CUMPLE CUNPLE
MEDICAS
VALORTOTAL DELCONTRATO $8.000.000.000) $ B.450.00G.000) $5.002.500. 0004
FHECUCION A SATISFACCION $I {BUEND) 51 A CABALIDAD) S ACABALIDAD
500 MILAFILADGS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION VAUIDA 8l § ]

VIGILAGD SUPErSUBSIEIS CEb VISLABO L v CF)

. b
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Magargué:

Mampox:
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Cartagena y Bolivar

OFERTA 4: FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN COLOMBIA

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

Solo presenta una (1) certificacién, emitida por un contratante y que no cumple con
el requisito de ser EPS y/o EAPB. En una tabla relaciona como experiencia la auditoria
de cuentas médicas realizada para la EPS Comfamiliar Cartagena y Bolivar, la cual
no cumple con el minimo de afiliados establecido en los términos de referencia. Tal

como se evidencia a continuacién;

{ONTRATANGE [sdhva )
CA%aE

GENERALDEL {05 LOMIAMLIAR

CARTAGENR Y

Na. CONTRETD

NI TEGTEY N EEERL

BEP0EAT

ECAE NG

E(HADE BNAZACON

ARTORACUNTAS
NED{AS

VALOA )AL DELCONTRATO

HEUCONASTERALCDY

SN NAAFHADDS

CETFLACON VAUDA

VERIFICACION DEL NUMERO DE AFILIADOS

A continuacidn, se presenta el nimero de afiliados de cada entidad en las fechas
relacionadas en las certificaciones, que sirvid de base para verificar el cumplimiento

de las condiciones de experiencia exigidas en el pliego de condiciones.

EAPB o EPS FECHA AFILIADOS
EPS SAVIA oct-15 1.672.672
dic-16 1.595.688
EPS COMFACOR nov-17 559.534
EPS COMFASUCRE jun-16 100.848
SOLSALUD EPS 5.A jun-12 1,186.185
DIRECCION DE SANIDAD DEL dic-13 666.000
EJERCITO NACIONAL - DISAN
CAPITAL SALUD EPS sep-19 1.060.535
FONDO NACIONAL DE 410.000
PRESTACIONES DEL MAGISTERIO
MEDIMAS EPS jun-18 2.744.911
CAFESALUD EPS feb-16 5.074.553
jun-17 3.532.018
NUEVA EPS sep-14 2.747.927
ene-15 2.728.549
feb-15 2.675.271
may-15 2.714.322
jun-16 2.842.984
ago-17 3.181.949
dic-17 3.270.361
sep-19 3.591.421
CAPRECOM EICE may-15 3.048.307
CRUZ BLANCA may-19 303.340
SO55.A, EPS jul-16 BIB.B77

Fuente: Adres y otros

Afaganguds
Cartagena:
Lentro, Ld. 6
Pinon 2, .4y 6
FRE L) GRO 2ung

www.comfamiliar.crg.co

sy ofe Bogota Telafono

anmprax:

Tebdtano: (5 G

Lodobeywa, ©ra 3a. Ualie Domnnga Goaandieda
HEH LR ) EIU P )

Callejon dela Sores N V-5
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Coriageno y Bolivar

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

CONCURSO ABIERTO N® 010 CA DE 2019

De acuerdo con la revisidn realizada a las certificaciones, referente al cumplimiento
de los requisitos establecidos en el pliego, se presenta a continuacion el resumen de

la verificacion de experiencia de cada Proponente, asi

s st HOFERENTE ik e D CERTIFICACIONES -
ACIEL COLOMBIA SOLUCIONES INTEGRALES SAS CUMPLE

UNION TEMPORAL AUDICOMFAMILIAR NO CUMPLE
UNION TEMPORAL AUDIFAMI CUMPLE
FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS EN NO CUMPLE
COLOMBIA

5. INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE CALIFICACION
CONCURSO ABIERTO 010 CA -2019

En el numeral 18, del Pliego de Condiciones se dispuso lo siguiente:

18. CRITERIOS DE CALIFICACION

Las ofertas que superen la etapa de verificacion, serdn evaluadas en su factor
precio, y su experiencia especifica, segun la siguiente ponderacion, la cual se
haré sobre la base de MIL. PUNTOS (1.000) PUNTOS, y con base en 10s siguientes
criterios:

PROPUESTA ECONOMICA - PRECIO TOTAL DE LA OFERTA 300 PUNTOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 700 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL | 1.000 PUNTOS

EVALUACION DEL PRECIO

El numeral 18.1, del Pliego de Condiciones establece |o siguiente;

www.comramiliar.o g.co Totolmius {51 GH5 (%75 - 151 L6 5630

"18.1, EVALUACION DEL PRECIO - 300 PUNTOS:

El oferente debera presentar la propuesta econdmica de la auditoria a realizar,
indicando el porcentaje o comision a cobrar (%) por el valor de las facturas
debidamente auditadas, a satisfaccion de la CAJA. Esta comision deberd incluir
todos los costos directos e indirectos en que incurra el oferente para la realizacion
de los trabajos objeto de la presente contratacion.

La Caja procederd a verificar las propuestas econdmicas, y teniendo en cuenta
los valores verificados y ajustados, se realizard la evaluacién econdémica, asi:
Se determinara el valor de las ofertas, multiplicando ef porcentaje o comisién
ofertada por cada proponente, por el total de facturacién auditada, que se estima
para el afio 2019 en fa suma de $80.629,236.274 pesos, A este valor se le debe
agregar el IVA para obtener el valor total de cada propuesta.

Se evaluardn las ofertas econdmicas, otorgando el mayor puntaje a aquel
proponente que ofrezca el menor precio total, recibiendo un maximo de
TRECIENTOS (300) puntos. A los_demds proponentes se asignaran puntajes

utilizando regla de tres simples. C@/

. LG, 3o L '\lh.D:mm';"\L dardicla - (o
Fkl( s §57 GHF BELT - 4 GUF B

VIBILALG SuperSubsidio B visnazolysrsotd 5

tinmpor:
Lalhizpests dar la Sherpe N5 139




En virtud de lo anterior, se realiza la calificacion de las ofertas de acuerdo con lo
establecido en el numeral 18. del Pliego de Condiciones, asi

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

Cartagena y Bolivar

Evaluacion del Precio (Numeral 18.1):

PROPONENTE CRITERIOS OFERTA  [VALORESTIMADO| EVALUACION
HABILITANTES | ECONOMICA CONTRATO ECONOMICA

ACS CUMPLE 0.61% $ 585,287,626 270
UT AUDICOMFAMILIAR NO CUMPLE NA NA NA
UT AUDIFAMI CUMPLE 0.55% $ 527,718,351 300
FUNDACION CONSTRUYENDD NO CUMPLE NA NA NA
ESPERANZAS

VALOR MINIMO 0.55% $527,718,351 300
FACTURACION ESTIMADA 2019 $80,629,236,274

Los anteriores valores estimados de las propuestas incluyen IVA.

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA DEL_ PROPONENTE.

El numeral 18.2, del Pliego de Condiciones establece lo siguiente:
"18.2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE ~ 700 PUNTOS:

Este factor se evaluard con base en las certificaciones de contratos similares,
hasta SETECIENTOS (700) puntos, asi:

Para obtener puntaje en este aspecto, se tomaré en cuenta las certificaciones de
contratos ejecutados o en ejecucion realizando auditorias de cuentas médicas en
EPS y/o EAPB con mas de 600 mil afiliados, durante los cinco (5) afios anteriores
al cierre de fa presente convocatoria.

Las certificaciones sobre experiencia especifica de la firma, deben ser expedidas
por el contratante, deben contener claramente la siguiente informacién y
requisitos minimos para ser aceptadas:

» Objeto del contrato: igual al sefialado en la presente invitacién a ofertar,
para este efecto la certificacion debe contener experiencia relacionada con
ef objeto de Ia invitacion,

« Nombre o razén social del contratante, direccién y teléfonos.

» Fecha de suscripcién, fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato.

» Valor final del contrato (incluye valor inicial, adiciones al valor y reajustes)
en pesos.

« Certificacién de cumplimiento y satisfaccion del contratante.

Se evaluard la experiencia del proponente, otorgando el mayor puntaje al que
presente el mayor valor total de contratos de auditoria de cuentas médicas
(segun los criterios antes listados), recibiendo un miximo de SETECIENTOS
(700) puntos. A los demas proponentes se asignaran puntajes utilizando regla
de tres simple.”

#aganguss
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INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
CONCURSO ABIERTO N° 010 CA DE 2019

Cartagena y Bolivar

Se procede a continuacién, & evaluar la Experiencia del proponente (Numeral
18.2), asi:

PROPONENTE _CRITERIOS VERIFICACION | EVALUACION
HABILITANTES | EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ACS CUMPLE 7 700
UT AUDICOMFAMILIAR NO CUMPLE NA NA
UT AUDIFAMI CUMPLE 3 300
FUNDACION CONSTRUYENDO NO CUMPLE NA NA
ESPERANZAS
VALOR MAXIMO 7 700
CONCLUSIONES

E! analisis, verificacién y calificacion realizada por el Comité Evaluador Designado a cada
una de las Propuestas presentadas, arroja el siguiente resultado:

PUNTAJE TOTAL

CRITERIOS EVALUACION EVALUACION
PROPONENTE HABILITANTES | ECONOMICA EXPERIENCIA PUNTAIE TOTAL
ACS CUMPLE 270 700 970
UT AUDICOMFAMILIAR NO CUMPLE NA NA NA
UT AUDIFAMI CUMPLE 300 300 600
FUNDACION CONSTRUYENDO NO CUMPLE NA NA NA
ESPERANZAS

En conclusién, la oferta presentada por el proponente: ACS - ACIEL COLOMBIA
SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S, identificada con NIT: 900.160.063-4, obtuvo
la mayor ponderacidon total correspondiente a 970 puntos.

La presente Evaluacion realizada por el Comité Evaluador designado, serd entregada al
Director Administrative de la Caja de Compensacion Familiar de Cartagena y Bolivar ~
Comfamiliar, y se sometera a su consideracion. Asi mismo, se procedera a su publicacion
en la pagina web: wwyw. comiamiliar.org.co

Para los efectos corresponcllentes se suscribe por todos los que en ella intervinieron,
3 a los \jeintiséis (26) dias del mes de septiembre de

/?/rf//
HELBER AREVALQO ROA

(jﬁdmador neral E
LCgREN RENS AMAYA

Coordinadora de Contratacién
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